
UCHWAŁA NR XI/85/19
RADY GMINY SZELKÓW

z dnia 28 października 2019 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym 
przedszkolu, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Szelków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa wysokość opłat pobieranych przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę 
Szelków, zwane dalej „przedszkolem”, za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
w czasie przekraczającym wymiar zajęć, w ramach których przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę.

2. Wychowanie przedszkolne w zakresie określonym w ust. 1 realizowane jest w godzinach ustalonych 
przez dyrektora przedszkola.

§ 2. 1. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar określony 
w § 1 wynosi 1 zł (słownie: jeden złoty) za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 
w przedszkolu.

2. W przypadku nieobecności ucznia w przedszkolu miesięczna opłata, o której mowa w ust. 1 zostanie 
obniżona odpowiednio o czas trwania nieobecności.

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2 ust.1, nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/182/2018 Rady Gminy w Szelkowie z dnia
31 stycznia 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w publicznym przedszkolu, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Szelków (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2018 r. poz. 1255, z późn. zm).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Bartosiewicz

Id: 6D8EF42D-1E00-4449-B9F4-315F56FF17CF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XI/85/19 Rady Gminy Szelków z dnia 28 października 2019 r. w sprawie określenia
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu, dla którego
organem prowadzącym jest Gmina Szelków.

Zgodnie z  art. 13 ust. 1 pkt 2 - Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, z późn. zm.)
przedszkolem publicznym jest przedszkole, które zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę
w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie.

Mając na uwadze art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203, z późn. zm.) wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego
uczniów nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka
w przedszkolu.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 6D8EF42D-1E00-4449-B9F4-315F56FF17CF. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/



